МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«Дылымский многопрофильный лицей имени Изудина Гаджиева»

368140 РД, Казбековский район с. Дылым, ул. Абуева 1, тел. 89884425587 эл.адрес: drnmlicei@mail.ru

ПРИКАЗ

№ _58/2_ « _11_ »  09  2020г.

«О проведении школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2020 - 2021 учебном году».

В соответствии с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18
ноября 2013 г. № 1252 «Об утверждении Порядка проведения Всероссийской олимпиады
школьников», Министерства образования и науки Республики Дагестан «Об утверждении
Положения об этапах Всероссийской олимпиады школьников в Республике Дагестан»,
распоряжением Правительства Республики Дагестан от 5 сентября 2017 г. № 319-р «О создании
Республиканского центра по выявлению и развитию талантов обучающихся», во исполнение приказа
Министерства образования и науки РД № 1820-08/20 от 9.09.2020г. «О проведении школьного,
муниципального и регионального этапов Всероссийской олимпиады школьников в Республике
Дагестан в 2020/2021 учебном году», в соответствии с «Порядком проведения Всероссийской
олимпиады школьников», приказа МКУ «Управление образования» № 112 «У» от 11.09.2020г. и в
целях выявления и развития у учащихся творческих способностей, создания необходимых условий
для поддержки одаренных детей приказываю:
1. Организовать и провести школьный этап Всероссийской олимпиады школьников с соблюдением

Методических рекомендация Роспотребнадзора в срок с 16 .09.2020 по 30.10.2020 года по графику
(Приложение №1)
2. При проведении школьного этапа олимпиады руководствоваться новым Положением о ВсОШ.
3. Утвердить порядок проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
(приложение №2)
4. Утвердить оргкомитет школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в составе:
Мутуевой З.М. -  и.о.директора школы;
Алиукаевой З.М. -  зам директора по УВР.
Гаджиевой Н.Х.- зам директора по УВР
Усаматова М.Г.- зам. директора по HP
Азаевой П.Б.- рук. МО учителей русского языка и литературы
5. Создать конфликтную комиссию в составе:
Мутуевой З.М. -  председатель,
Алиукаева С.А., Хайбаева А.А. -  члены.
6.Зам. директора по НМР Усаматова М.Г.назначить ответственным за организацию и проведение
школьного этапа олимпиады;
7.Обеспечить работу предметно-методической комиссии (приложение №3);
8. Представить в ИМЦ заполненные формы рейтинговых таблиц всех участников по каждому

предмету не позднее следующего дня после проведения для участия в районном этапе олимпиады.
9. Представить в ИМЦ не позднее 02.11 .Д020 г.-заполненные правильно формы рейтинговых таблиц
(форма Excel) по каждому предмету^ЗаЯвЩД па муниципальный этап и отчет о проведении
школьного этапа. *
10. Контроль за исполнением прр

И.о.директора МКО

.собой.
т. с
О с.

профильный лицей им. И.Гаджиева»:
/Мутуева З.М./

mailto:drnmlicei@mail.ru

Приложение 1
ГРАФИК

проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников
в 2020-2021 учебном году

№
С роки
п р оведен и я П р е д м е т

К л асс
п р о в ед ен
И Я

Р еж им
п р о в ед ен и я

О р га н и за т о р
п р о в е д е н и я

С роки
п р едстав л ен и я
п р оток ол а  и
работ

1 . 15 сентября
Французский
язык 5-11 О Ч Н О

образовательная
организация

3 октября

2. 16 сентября ОБЖ 5-11 очно
образовательная
организация

3. 17 сентября
Английский
язык 9-11 очно

образовательная
организация

4. 18 сентября
Английский
язык 7-8 очно

образовательная
организация

5. 21 сентября
Английский
язык 5-6 очно

образовательная
организация

6. 22 сентября Экология 5-11 очно
образовательная
организация

7. 23 сентября Русский язык 7-11 очно
образовательная
организация

8. 24 сентября Русский язык 4-6 очно
образовательная
организация

9. 29 сентября Физическая культура 5-11 очно
образовательная
организация

10. 1 октября Физика 7-11 дистанционно Центр «Сириус»

25 октября

11. 1 октября Обгцествознание 7-11 очно
образовательная
организация

12. 2 октября Обгцествознание 5-6 очно
образовательная
организация

13. 12 октября Немецкий язык 5-11 очно
образовательная
организация

14. 13 октября История 5-11 очно
образовательная
организация

15. 13 октября Биология 7-11 дистанционно Центр «Сириус»
16. 13 октября -

15 октября

Биология 5-6 дистанционно Центр «Сириус»

Приложение 3
Состав

предметно-методической комиссии школьного этапа всероссийской олимпиады школьников
по общеобразовательным предметам в в МКОУ «ДМл им.И.Гаджиева»

№
п.п.

Предмет Ф.И.О. учителя

1 . Русский язык Азаева П.Б., Насрудинова М.Ш., Саидова С.С., Джамаева Д.Н.
2. Литература Азаева П.Б., Насрудинова М.Ш., Саидова С.С., Джамаева Д.Н.
3. Математика Усаматов М.Г., Абубакарова З.М., Алиукаева С.А.
4. Физика Султанмагомедов М.С., Мутуева З.М.
5. Химия Алтумирзаева З.М., Мутуева З.М.
6. История Яндаева М.Ш., Султанмагомедова З.А., Магомедова З.М.
7. Обществознание Яндаева М.Ш., Султанмагомедова З.А., Магомедова З.М.
8. Иностранный язык

(английский)
Мутразалиев Г.А., Хизриева А.Р., Айгупова Б.К.

9. Информатика Маликова А.Х., Абубакарова З.М.
10. Биология Абуева С.А., Мутуева З.М.
11. Технология Хайбаева А.А., Абдулхамидов М.М.
12. Основы безопасности

жизнедеятельности
Булатханов И.А., Магомедтагиров И.А.

13 Право Яндаева М.Ш., Султанмагомедова З.А., Магомедова З.М.
14 Экономика Яндаева М.Ш., Султанмагомедова З.А., Магомедова З.М.
15 Астрономия Алимханова Э.Э., Мутуева З.М.
16 Искусство ( МХК) Яндаева М.Ш., Султанмагомедова З.А., Магомедова З.М.
17 Физическая культура Магомедтагиров И.А., Гамзатов М.Н.